PAGE
3

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 02 марта 2012 года  № 357-па
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ УЧЕТЕ ДЕТЕЙ, ПОДЛЕЖАЩИХ ОБЯЗАТЕЛЬНОМУ
ОБУЧЕНИЮ В ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ
ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА, РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО, ОСНОВНОГО ОБЩЕГО, СРЕДНЕГО (ПОЛНОГО) ОБЩЕГО  ОБРАЗОВАНИЯ

В связи с поступившим требованием Прокуратуры города Шелехова от 01.02.2012 № 7-25/3  «Об изменении постановления Администрации Шелеховского муниципального района от 10.11.2011 № 1454-па «Об  утверждении Положения об учете детей, подлежащих обязательному обучению в образовательных учреждениях Шелеховского района, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования»,  в целях обеспечения конституционного права детей на получение обязательного общего образования, осуществления ежегодного персонального учета детей, подлежащих обязательному обучению в образовательных учреждениях Шелеховского района, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, на основании Конституции Российской Федерации, Федерального закона  от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федерального закона от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», Закона Российской Федерации от 10 июля 1992 года № 3266-1 «Об образовании», ст.ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об учете детей, подлежащих обязательному обучению в образовательных учреждениях Шелеховского района, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования (далее - Положение), утвержденное постановлением Администрации   Шелеховского муниципального района от 10.11.2011года № 1454-па «Об  утверждении Положения об учете детей, подлежащих обязательному обучению в образовательных учреждениях Шелеховского района, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования», следующие изменения:

1) подпункт 5 пункта 6 Положения изложить в следующей редакции:

«5) другие органы и учреждения системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Шелеховского района, а также   учреждения и организации, осуществляющие в пределах своей компетенции в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и (или) законодательством субъектов Российской Федерации участие в деятельности по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.»;

2) в подпункте 7 пункта 7 Положения  после слова «информация» дополнить словами «, необходимая для формирования единой информационной базы данных»;

3) пункт 9 Положения изложить в следующей редакции:
«9. Муниципальные дошкольные образовательные учреждения Шелеховского района, реализующие образовательные программы дошкольного образования, направляют в срок до 1 марта текущего года в управление образования информацию о детях в возрасте от 6 лет 6 месяцев завершающих получение дошкольного образования в текущем году и подлежащих приему в 1-й класс общеобразовательных учреждений Шелеховского района по форме согласно Приложению 2 к настоящему Положению.»;
4) в подпункте 2 пункта 10 Положения слова «не позднее 5 числа текущего месяца» заменить словами «, в срок не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным,»;

5) в подпункте 3 пункта 10 Положения цифры «15» заменить цифрой «5»;
6) абзац 3 подпункта 5 пункта 10 Положения дополнить словами «в однодневный срок»;

7) абзац 4 подпункта 5 пункта 10 Положения дополнить словами «в трехдневный срок»;

8) пункт 11 Положения дополнить словами «в течение 5 дней, если иной срок не установлен  запросом»;

9) подпункт 3 пункта 12 Положения дополнить словами «в течение трех рабочих дней со дня поступления информации о неполучении детьми общего образования».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и  размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя Мэра района по управлению социальной сферой  Я.В. Соболь.

Мэр Шелеховского

муниципального района
А.Ю. Лобанов